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WSTĘP
Umowy towarzyszą ludziom bardzo często w życiu codziennym. Niekiedy nawet
nie  zdają  sobie  oni  sprawy,  jak  wiele  umów w rozumieniu  prawa  cywilnego
potrafią zawrzeć nawet w ciągu jednego dnia. Zapewne nauczcie zawieranymi
umowami  dnia  codziennego  są  umowy  kupna-  sprzedaży.  Ale  przecież  życiu
człowieka towarzyszą też inne umowy. Jedni zawierają je czcij, inni rzadziej, ale
zawierają.

Niniejsza  praca  jest  również  poświęcona  umowom,  a  konkretnie  umowie
darowizny. Nie jest to być moje umowa nauczcie zawierana, ale zapewne często
występuje  w stosunkach międzyludzkich.  Ponadto  w niektórych wykazuje  ona



pewne odrębności w stosunku do innych umów. Darowizna jest interesująca nie
tylko ze względu na uregulowania występujące w kodeksie cywilnym, ale również
ze  względu  na  przepisy  podatkowe.  Swego  czasu  ulgi  podatkowe  z  tytułu
darowizny sprawimy, iż był to rodzaj umowy, który miał tak zwane swoje pięć
minut i był szeroko dyskutowany praktycznie w całym kraju. Zarówno rozwiązania
kodeksowe, jak i podatkowe zostaną rzecz jasna omówione w dalszej czci pracy.

Pierwszy rozdział poświęcony jest zagadnieniu umów w szczególności. Zawiera on
podstawowe informacje na temat zobowiążą, a w szczególności na temat umów,
będących  jednym  ze  zobowiązań.  Poświęcone  też  zostało  trochę  miejsca  na
przybliżenie zasady swobody umów.

Drugi  rozdział  przedstawia  uregulowanie  darowizny  w  kodeksie  cywilnym.
Omówione  zostały  wszystkie  artykuły  rozdziału  poświęconego  darowiźnie.
Wyjaśniono pojęcie i cechy darowizny, sam akt zawarcia umowy, skutki prawne
darowizny, zagadnienia związane z jej odwołaniem i rozwiązaniem.

Trzeci  rozdział  zawiera  zagadnienia  związane  z  prawami  obowiązującymi  w
przypadku darowizny w małżeństwie.

Czwarty, a zarazem najobszerniejszy rozdział przedstawia zagadnienia z prawa
spadkowego dotyczące darowizn.

I  wreszcie  ostatni  rozdział  jest  poświęcony  ustawie  o  podatku  od  umowy
darowizny.
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To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!
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